СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

16.03.2021 № 3/6
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения  главы управы района Кузьминки города Москвы от 15.03.2021 № 388-соц, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

    1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года (приложение).

    2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы.

    3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки (www.m-kuzminki.ru).
    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.
Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков
                                                                        Приложение

                                                            к решению Совета депутатов

муниципального округа  Кузьминки

                                                           от 16 марта 2021 года № 3/6
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место

проведения

	1.
	Соревнования по шахматам, приуроченные празднованию Дня космонавтики. Категории: от 7 лет до 18+
	12 апреля
	ГБУ ММЦ «Рубеж» ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	2.
	Районные соревнования по футболу в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор».
Категории: 8-17 лет.
	16 апреля
	ГБУ ММЦ «Рубеж» ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	3.
	Районные соревнования по легкоатлетическому кроссу в рамках Спартакиады «Спорт для всех».
Категории: мужчины 18-59 лет,
                  женщины 18-54 года.
	20 апреля
	ул. Кузьминский парк, д.1, стр.2, на территории парка Кузьминки

	4.
	Районные соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиады «Спорт для всех».
Категории: мужчины 18-59 лет, женщины 18-54 года.
	28 апреля
	ГБУ ММЦ «Рубеж» ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	5.
	Соревнования по футболу, приуроченные празднованию Дню Победы. Категории: от 8 лет до 75 лет (мужчины).
	7 мая
	ГБУ ММЦ «Рубеж» ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	6.
	Соревнования по дартс, приуроченные празднованию Дню Победы. Категории: от 8 лет до 75 лет (мужчины, женщины).
	13 мая
	ГБУ ММЦ «Рубеж» ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	7.
	Районные соревнования по петанк в рамках Спартакиады пенсионеров. Категории: женщины от 55 лет, мужчины от 60 лет.
	14 мая
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	8.
	Районные соревнования по мини-футболу в рамках Спартакиады «Спорт для всех». Категории: 18 лет- 59 лет (мужчины).
	18 мая
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	9.
	Районные соревнования по петанк в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор».
 Категории: 8-17 лет.
	20 мая
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	10.
	Соревнования по шахматам, приуроченные празднованию Дню Победы.
Категории: от 8 лет до 75 лет (мужчины, женщины).
	24 мая
	ГБУ ММЦ «Рубеж» ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	11.
	Районные соревнования по петанк в рамках Спартакиады «Спорт для всех». Категории: мужчины 18-59 лет, женщины 18-54 года.
	27 мая
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	12.
	Соревнования «Спортивные забавы» ко Дню защиты детей. Категории: от 4 лет до 18+.
	01 июня
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	13.
	Районные соревнования по бадминтону в рамках Спартакиады «Спорт для всех». Категории: мужчины 18-59 лет, женщины 18-54 года.
	03 июня
	Площадки района «Кузьминки», дворовые территории района

	14.
	Районные соревнования спортивных семей III-этап «Туристический слет» в рамках Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!». (Категории: от 4 лет до 18+).
	05 июня
	ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	15.
	Районные соревнования по стритболу в рамках Спартакиады «Спорт для всех». Категории: мужчины 18-59 лет, женщины 18-54 года.
	15 июня
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	16.
	Районные соревнования по бадминтону в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор».
Категории: от 9 лет до 17 лет.
	17 июня
	Площадки района «Кузьминки», дворовые территории района

	17.
	Районные соревнования по футболу в рамках Спартакиады «Спорт для всех». Категории: мужчины 18-59 лет.
	23 июня
	Ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	18.
	Открытый турнир по рукопашному бою посвященные дню победы
	апрель - май
	Ул. Окская д.18, корп.4 ГБОУ № 825

	19.
	Открытый турнир по художественной гимнастике «Маленькая Грация» посвящённые дню победы
	апрель - май
	Ул. Окская д.18, корп.4 ГБОУ № 825

	20.
	Открытые занятия по танцевальной гимнастике,

посвященные Дню Весны и труда

Дети 3-7 лет
	27 апреля
	Волжский б-р, кв-л 113А, корп.7, левое к рыло (помещение)

	21.
	Открытые занятия по тхэквондо, посвященные Дню Победы

Дети 4-7 лет
	28 апреля
	Волжский б-р, кв-л 113А, корп.7, левое крыло (помещение)

	22.
	Открытые занятия по танцевальной гимнастике,

посвященные Дню защиты детей

Дети 3-7 лет
	27 мая
	Волжский б-р, кв-л 113А, корп.7, левое крыло (помещение)

	23.
	Открытый турнир по силовому многоборью и отдельным упражнениям
	10.04.
	Волгоградский пр-т, 56, к.2

	24.
	Открытый Турнир по Армрестлингу района Кузьминки
	22.06
	Волгоградский пр-т, 56, к.2

	25.
	Весёлые старты, посвященные Дню Победы
	10.05.2021
	Волжский бульвар, квартал 114а, к. 6
(во дворе дома)

	26.
	Онлайн лекция

«В здоровом теле-здоровый дух». 18+.
	05.04.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	27.
	Онлайн викторина «Космические дали», посвященная Дню космонавтики.
(от 5 до 13 лет).
	12.04.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	28.
	Онлайн мастер-класс для общественных советников района Кузьминки по литературному творчеству «Искусство создания стихотворений».
(от 18 до 65 лет)
	13.04.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	29.
	Окружная программа «Укрепление общественного здоровья населения ЮВАО города Москвы». Беседа «Формирование мотивационных установок к здоровому образу жизни».(18+).
	20.04.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	30.
	Фотопроект среди воспитанников центра «Семейная Пасха».
(от 7 до 60 лет).
	19.04.2021-30.04.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	31.
	Экологическая акция «Сохраним планету чистой!» (Онлайн /офлайн).
(от 5 до 60 лет).
	23.04.2021
	Дворовые территории района Кузьминки

	32.
	Кино-викторина для общественных советников района «Песни из наших любимых фильмов».
(от 18 до 65 лет).
	27.04.2020
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	33.
	Мюзикл для детей «Золушка».
(от 5 до 13 лет)
	30.04.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	34.
	Онлайн выставка работ, посвященная Светлому Христову Воскресенью.
(от 5 до 13 лет).
	02.05.2021-09.05.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	35.
	Концерт ко Дню Победы

«Через поколения…».
От 5 до 80 лет.
	07.05.2021
	«Аллея Славы»
пересечение Есенинского бульвара и улицы Юных Ленинцев

	36.
	Памятная акция «Поделись огнём души» - стихи, песни военных лет.
(от 7 до 75 лет)
	07.05.2021
	«Аллея Славы»
пересечение Есенинского бульвара и улицы Юных Ленинцев

	37.
	Праздничная программа «Победный май!». (от 7 до 75 лет)
	09.05.2021
	Аллея Славы

р-на Кузьминки, пересечение Есенинского бульвара и улицы Юных Ленинцев

	38.
	Поэтический мастер-класс для общественных советников района Кузьминки «Строки, опаленные войной». (от 18 до 65 лет)
	24.05.2021
	 Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1

	39.
	Праздник двора «Мой дом, моя улица» (онлайн/офлайн).
(от 5 до 60 лет)

	28.05.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корпус 2

	40.
	Анимационная программа

«Пусть всюду льется детский смех!», посвященная Дню защиты детей.
(от 5 до 65 лет)
	01.06.2021
	. Есенинский бульвар,
д. 14, корп. 1

	41.
	Праздник двора «День мороженого». (онлайн /офлайн).
(от 5 до 60 лет)

	02.06.2021
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1

	42.
	Онлайн выставка детских работ «Моя Россия», посвященная Дню России.
(от 5 до 60 лет)
	11.06.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп.2

	43.
	Онлайн мастер-класс для общественных советников района Кузьминки «Поделись вкусным рецептом».
(от 18 до 65 лет)
	15.06.2021

	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2

	44.
	Митинг памяти

«Никто не забыт, ничто не забыто».
(от 13 до 75 лет)
	22.06.2021
	«Аллея Славы»
пересечение Есенинского бульвара и улицы Юных Ленинцев

	45.
	Видео-презентация об истории праздника День славянской письменности и культуры «Ученье-свет». От 7 до 60 лет.
	24.06.2021
	ГБУ ММЦ «Рубеж»

Ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2

	46.
	Концерт, посвященный Дню молодежи «Новое поколение». От 15 до 35 лет.
	25.06.2021
	Спортплощадка в парке «Кузьминки»

	47.
	Выставка Изделий ручной работы «Танцующая Ромашка», изделия детей от 3-х лет
	27.04.2021 –

2.05.2021
	АНО «Татьянка»

	48.
	мастер-классы для детей от 3-х лет (лепка, скульптура, моделирование)
	1.05.2021 –

2.05.2021
	АНО «Татьянка»

	49.
	мастер-классы для детей от 3-х лет (лепка, скульптура, моделирование)
	15.05.2021 –

16.05.2021
	АНО «Татьянка»

	50.
	Мастер-класс (резьба по дереву)

Дети и взрослые
	15.05.2021
	АНО «Татьянка»

	51.
	Мастер-класс (резьба по дереву)

Дети и взрослые
	16.05.2021
	АНО «Татьянка»

	52.
	Выставка-Ярмарка «Жар-Птица»
	21.04.2021

25.04.2021
	Москва, Экспоцентр

	53.
	Мастер-класс (резьба по дереву)

Дети и взрослые
	24.04.2021
	Москва, Экспоцентр

	54.
	Выставка работ Учеников Детских и Инклюзивных Студий

Весенний Конкурс
	13.06.2021
	АНО «Татьянка»

	55.
	Клубный праздник «День смеха»
	1 апреля
	Волгоградский проспект 84, к. 3

	56.
	Работа по программе «Московское долголетие».

	С 1 апреля по 30 июня
	Волгоградский проспект 84, к. 3

	57.
	Концерт «Гармония разнообразия», приуроченный к Международному дню культуры
	11 апреля
	Ул. Шкулева, д. 12

	58.
	Тренинг по волонтерству. Принятие в клуб волонтеров «Гранд Жэтэ» новых членов.
	17 апреля

	Волгоградский проспект 84, к. 3

	59.
	Проведение праздничных мероприятий для жителей района, приуроченных к Дню Победы

	4-10 мая
	Волгоградский проспект 84, к. 3

	60.
	Неделя прав ребенка (конкурсы, викторины, квесты)

	20-27 мая
	Волгоградский проспект 84, к. 3

	61.
	Праздник «День защиты детей»
	31 мая – 1 июня
	Волгоградский проспект 84, к. 3

	62.
	«День памяти»
	22 июня
	Место уточняется

	63.
	Творческий мастер-класс, посвященный Пасхе (Дети 4-7 лет)
	23 апреля
	Волжский б-р, кв-л 113А, корп.7, левое крыло (помещение)

	64.
	Творческий мастер-класс по скульптуре, посвященный Дню Весны и труда.
Дети 7-14 лет
	28 апреля
	Волжский б-р, кв-л 113А, корп.7, левое крыло (помещение)

	65.
	Творческий мастер-класс по живописи, посвященный Международному Дню семьи.
Дети 7-14 лет
	15 мая
	Волжский б-р, кв-л 113А, корп.7, левое крыло (помещение)

	66.
	Мастер-класс «Праздничная открытка», посвященный Дню Космонавтики
(5-10 лет)

	14.04.2021
	Волжский бульвар, квартал 114а, к. 6

	67.
	Консультации с педагогом по подготовке к школе.

	20.04.2021
	Волжский бульвар, квартал 114а, к. 6

	68.
	Открытый урок по рисованию, посвященный Всемирному дню черепахи.

	26.05.2021
	Волжский бульвар, квартал 114а, к. 6

	69.
	Конкурс рисунка на асфальте, посвященный Дню защиты детей.
	01.06.2021
	Волжский бульвар, квартал 114а, к. 6
(во дворе дома)